
R O M Â N I A 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E 

 
Nr. 167 din 16.12.2010 

 
privind completarea H.C.L. nr. 60 din 18.07.2005 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 

 

Examinând expunerea de motive nr. 21.866 din 09.12.2010 înaintată de 

către prof. Laurenţiu-Dan Leoreanu - Primarul Municipiului Roman, precum şi 

raportul de specialitate nr. 21867 din 09.12.2010 întocmit de către Direcţia 

Urbanism şi Amenajarea Teritoriului; 

Văzând avizul favorabil nr. 76 din 15.12.2010 al Comisiei pentru 

urbanism şi administrarea teritoriului, avizul favorabil nr. 169 din 16.12.2010 al 

Comisiei juridice, precum şi avizul de legalitate nr. 22230 din 16.12.2010 al 

Secretarului municipiului Roman; 

În temeiul dispoziţiilor art. 36, alin. 2, lit. “c”, alin. 5, lit. „a”, ale art. 45, 

ale art. 123, precum şi ale art. 115, alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001R 

privind administraţia publică locală;  

 

H O T Ă R Ă Ş T E  : 
 

Art. 1. Se completează H.C.L. nr. 60 din 18.07.2005 cu Art. 1.1. care va 

avea următorul cuprins: 
 

„Aprobă transmiterea în administrare către Serviciul Public de 

Ambulanţă Judeţean Neamţ, pe durata funcţionării acestui serviciu public, a 

terenului aparţinând domeniului public al municipiului Roman, în suprafaţă de 

690 m.p. situat în str. Speranţei, nr. 11 - 13, având elementele de identificare 

conform planului de situaţie – anexa nr. 2 la prezenta hotărâre”  
 

Art. 2. Secretarul municipiului Roman va comunica prezenta hotărâre 

autorităţilor şi persoanelor interesate. 

 

 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                             CONTRASEMNEAZĂ 

      Consilier,                                      Secretar, 

          Ing. Neculai IFTIMIE                                 Jurist Gheorghe CARNARIU 


